
 
 

 

Estado de Santa Catarina 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAÇADOR 

 

Avenida Santa Catarina, 195 | Centro 
CEP: 89.500-124 | Caçador – SC 

Fone: (49) 3666-2433 
Página 1 de 2 

 

 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 

  

  

O Prefeito Municipal, ALENCAR MENDES, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14.133/2021 e 
alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de 
licitações e/ou pela(o) pregoeira(o), resolve: 
  

 01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos: 
  

a) Licitação nº: DL 001/2024 

b) Modalidade: Dispensa 

c) Data Homologação: 17/12/2024 

d) Objeto da Licitação: CONTRATAÇÃO DE CAPACITAÇÃO PARA 
PROFISSIONAIS DA SAÚDE. 
e) Fornecedores e itens declarados Vencedores (cfe. cotação):  
 

1103 - FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE ALTO VALE DO RIO DO PEIXE-FUNIARP 
(82.798.828/0001-00) 
 

Data 
Adjudicaçã

o 

Ite
m 

Material/Serviç
o 

Unid. 
medid

a 

Marc
a 

Quantidad
e 

Valor 
unitário 

(R$) 

Valor 
total 
(R$) 

17/12/2024 1 

80303 - 
Capacitação 

destinada aos 
servidores 
públicos da 

saúde 
Capacitação 

destinada aos 
servidores 
públicos da 

saúde, 
abordando 

estratégias de 
rastreamento e 

detecção 
precoce do 

câncer na rede 
de saúde 
pública de 

Caçador/SC e 
elaboração de 

formulário 
padronizado de 
rastreamento 
dos fatores de 
risco para o 
câncer na 

SV  1 
15.000,0

0 
15.000,0

0 



 
 

 

Estado de Santa Catarina 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAÇADOR 

 

Avenida Santa Catarina, 195 | Centro 
CEP: 89.500-124 | Caçador – SC 

Fone: (49) 3666-2433 
Página 2 de 2 

 

população. 
Público-alvo: 
150 (cento e 
cinquenta) 

participantes. 
Carga horária 

por 
participante: 8 

(oito) horas 
Total: 15.000,00 

  

Caçador, 17/12/2024  

  

       ____________________________________________ 

ALENCAR MENDES 

Prefeito 

  

  

 


		2024-12-18T17:01:53-0300
	ALENCAR MENDES:77167384968




